CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SÃO BORJA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 4.784/2013

EDITAL 13/2023

A Comissão Especial Eleitoral, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente  –  COMDICA,  conforme  disposto  na  Resolução  n°  02/2023,  e  do  Edital

01/2023, torna público a relação dos mesários que irão atuar na eleição do Processo de

Escolha a conselheiros tutelares no dia 01/10/2023.

A Comissão  Especial  Eleitoral  informa  ainda  que  os  mesários  são  servidores

públicos municipais, sendo todos voluntários e definidos de acordo com a análise junto ao

Cartório Eleitoral, priorizando os que já prestaram serviços à justiça eleitoral em eleições

anteriores.

LOCAL NOME

EMEI NATHÉRCIA CUNHA DOS

SANTOS

DULCINÉA BERTOLAZZI DA ROSA

CLAUDIA ESPINDOLA

ANDREA SILVEIRA ARCE

JOSEANE MAGALHÃES DE LIMA

MARILIA LOPES BIANCHINI

MÁRCIA REGINA FELTRIN

CETIM NEUZA GOULART BRIZOLA

JOELMA GOMES DA SILVA

MAICON QUEVEDO FONTELA

MÁRCIO RODRIGUES DA SILVA

MAIARA DE FÁTIMA LAZARIN SAMPAIO

MAYCON FRANCHINI

MAURA BEATRIZ TEIXEIRA

EMEF APARÍCIO MARIENSE SUSANA GOMES DE SOUZA

TATIANA ATHAYDE PAZ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SÃO BORJA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 4.784/2013

AMANDA CACERES MARQUES

CLAUDIA LUIZA GONÇALVES TOLEDO

VILMAR  ELISANDRO  CARMO  DOS

ANJOS

LAURA RENNER DE OLIVEIRA

EMEI QUERO-QUERO

DALVANA MARTINS CABELEIRA

DANIELA VIANA BIALY FLORES

GUSTAVO MEDEIROS DA SILVA

ANA PAULA GOMES SOUZA

MARCELA ALMEIDA

JOSÉ CARLOS MOREIRA

EMEF VICENTE GOULART

DENISE DA TRINDADE BIDINOTTO

JERUZA DENIS CACCIATORE

JANLINE RODRIGUES GUEDES

EMEF FRNASCISCO MIRANDA

ARIANE FONTELA GONÇALVES

EDUARDO ZACARIAS NÓLIBOS

ELEM MARLA MACHADO

JOSEANE ROCHA MOIANO

KELEN SOUZA DEL LOMO

LUCELE MONSO CHAMORRA

EMEF DUQUE DE CAXIAS PRISCILA MORENO RODRIGUES

ROSANGELA FREITAS GARCIA

SONIA DA SILVA RIBEIRO

ADRIANA PIEGAS DE SOUZA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SÃO BORJA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 4.784/2013
JOCELMA DA SILVA PAIM

BERNARDO CABELEIRA MONTEIRO

EMEFCM UBALDO SORRILHA DA

COSTA

TAILISE BARBOSA SALDANHA

LUIS  FERNANDO  PEREIRA

DALENOGARE

CLECI VOSS

EQUIPE DE APOIO

DIEGO EGGRES BICCA

THIAGO LOURENÇO FREITAS

MARÍLIA SERRES PIEGAS

CRISTIANE ANDRADE DOS SANTOS

MARCELO SOARES DA SILVA

FLÁVIA ROBERTA VEZZOSI BIANCHI

GENCIANA  MARILUCE  MARTINS  DE

SOUZA

FLÁVIA RENATA MONEGO ARGENTA

Ficam convocados, todos os mesários mencionados acima, para participarem do

treinamento promovido pelo Cartório Eleitoral, conforme discriminado abaixo.

TURMA 1

DATA: 26/09/2023 HORA: 14H Local:  Cartório  Eleitoral  –  Rua  General

Marques 119 – Centro

DULCINÉA BERTOLAZZI DA ROSA

CLAUDIA ESPINDOLA

ANDREA SILVEIRA ARCE

JOSEANE MAGALHÃES DE LIMA

MARILIA LOPES BIANCHINI

MÁRCIA REGINA FELTRIN

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SÃO BORJA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 4.784/2013
JOELMA GOMES DA SILVA

MAICON QUEVEDO FONTELA

MÁRCIO RODRIGUES DA SILVA

MAIARA DE FÁTIMA LAZARIN SAMPAIO

MAYCON FRANCHINI

MAURA BEATRIZ TEIXEIRA

SUSANA GOMES DE SOUZA

TATIANA ATHAYDE PAZ

AMANDA CACERES MARQUES

CLAUDIA LUIZA GONÇALVES TOLEDO

VILMAR ELISANDRO CARMO DOS ANJOS

LAURA RENNER DE OLIVEIRA

DALVANA MARTINS CABELEIRA

DANIELA VIANA BIALY FLORES

GUSTAVO MEDEIROS DA SILVA

TURMA 2

DATA: 27/09/2023 HORA: 14H Local:  Cartório  Eleitoral  –  Rua  General

Marques 119 – Centro

ANA PAULA GOMES SOUZA

MARCELA ALMEIDA

JOSÉ CARLOS MOREIRA

DENISE DA TRINDADE BIDINOTTO

JERUZA DENIS CACCIATORE

JANLINE RODRIGUES GUEDES

ARIANE FONTELA GONÇALVES

EDUARDO ZACARIAS NÓLIBOS

ELEM MARLA MACHADO

JOSEANE ROCHA MOIANO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SÃO BORJA-RS

Criado pela Lei Municipal nº 4.784/2013
KELEN SOUZA DEL LOMO

LUCELE MONSO CHAMORRA

PRISCILA MORENO RODRIGUES

ROSANGELA FREITAS GARCIA

SONIA DA SILVA RIBEIRO

ADRIANA PIEGAS DE SOUZA

JOCELMA DA SILVA PAIM

BERNARDO CABELEIRA MONTEIRO

TAILISE BARBOSA SALDANHA

LUIS FERNANDO PEREIRA DALENOGARE

CLECI VOSS

São Borja-RS 21 de Setembro de 2023

Deliane Pinto dos Santos
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
COMDICA